地保第  ３８３５  号

                                             令和２年（2020年）１２月 ２４日

 北海道医師会長 様

                                 北海道保健福祉部長

   新型コロナウイルス感染症の軽症者等が療養を行う宿泊施設の開所に

ついて

 平素より、道内における感染症対策について御協力をいただき、厚くお礼申し上

げます。

 国では、新型コロナウイルス感染症に関し、まん延防止を図りつつ、保健所や医

療機関の負担の軽減や病床の効率的な運用をさらに図るため、軽症者や無症状者に

ついて宿泊療養での対応を徹底し、医療資源を重症者に重点化していく方針を示し

ており、道としても、現在、札幌市内等において宿泊療養を実施しておりますが、

今般、感染者が増加していることに伴い、次のとおり宿泊療養施設を追加すること

としましたので、お知らせするとともに、郡市医師会等への周知についてよろしく

お願いします。

 なお、道立保健所及び道内保健所設置市あてに別紙のとおり通知していることを

申し添えます。

                  記

１ 実施方法

  別添「北海道宿泊療養実施要領」による

２ 宿泊療養施設の名称及び所在地

  「北見東和ホテル」

北見市北５条西６丁目

３ 開設日

  令和２年１２月２５日（金）

  ※感染者の受入れについては、感染病床の逼迫度を踏まえ、別途、受入開始日

  を決定することとしています。

 連絡先

 保健福祉部健康安全局地域保健課

 電話 ０１１－２０６－０１７０

地 保 第  3 8 3 5  号

                                             令和２年（2020年）１２月２４日

 北海道医師会長 様

                                 北海道保健福祉部長

   新型コロナウイルス感染症の軽症者等が療養を行う宿泊施設の開所に

ついて

 平素より、道内における感染症対策について御協力をいただき、厚くお礼申し上

げます。

 国では、新型コロナウイルス感染症に関し、まん延防止を図りつつ、保健所や医

療機関の負担の軽減や病床の効率的な運用をさらに図るため、軽症者や無症状者に

ついて宿泊療養での対応を徹底し、医療資源を重症者に重点化していく方針を示し

ており、道としても、現在、札幌市内等において宿泊療養を実施しておりますが、

今般、感染者が増加していることに伴い、次のとおり宿泊療養施設を追加すること

としましたので、お知らせするとともに、郡市医師会等への周知についてよろしく

お願いします。

 なお、道立保健所及び道内保健所設置市あてに別紙のとおり通知していることを

申し添えます。

                  記

１ 実施方法

  別添「北海道宿泊療養実施要領」による

２ 宿泊療養施設の名称及び所在地

  「ホテルクラウンヒルズ釧路」

釧路市北大通１３丁目

３ 開設日

  令和２年１２月２５日（金）

  ※感染者の受入れについては、感染病床の逼迫度を踏まえ、別途、受入開始日

  を決定することとしています。

 連絡先

 保健福祉部健康安全局地域保健課

 電話 ０１１－２０６－０１７０